| | |
|---|---|
| and with corn and wine have I sustained him: and what shall I do now unto thee, my son? | vinum addixi ei: et tibi nunc quid faciam, fili mi? |
| 38. And Esau said unto his father, Hast thou but one blessing, my father? bless me, <i>even</i> me also, O my father. And Esau lifted up his voice, and wept. | 38. Tunc dixit Esau ad patrem suum, Numquid benedictio una est tibi, pater mi? benedic mihi, et etiam ego filius tuus, pater mi: et elevavit Esau vocem suam et flevit. |
| 39. And Isaac his father answered and said unto him, Behold, thy dwelling shall be the fatness of the earth, and of the dew of heaven from above; | 39. Tunc respondit Ishac pater ejus, et dixit ad eum, Ecce, de pinguedinibus terrae erit habitatio tua et de rore coeli desuper. |
| 40. And by thy sword shalt thou live, and shalt serve thy brother; and it shall come to pass when thou shalt have the dominion, that thou shalt break his yoke from off thy neck. | 40. Et in gladio tuo vives, et fratri tuo servies: et erit, quando dominaberis, franges jugum ejus a collo tuo. |
| 41. And Esau hated Jacob because of the blessing wherewith his father blessed him: and Esau said in his heart, The days of mourning for my father are at hand; then will I slay my brother Jacob. | 41. Itaque odio habuit Esau Iahacob propter benedictionem, qua benedixerat ei pater ejus: et cogitavit Esau in corde suo, Appropinquabunt dies luctus patris mei, et occidam Iahacob fratrem meum. |
| 42. And these words of Esau her elder son were told to Rebekah: and she sent and called Jacob her younger son, and said unto him, Behold, thy brother Esau, as touching thee, doth comfort himself, <i>purposing</i> to kill thee. | 42. Et nuntiata sunt Ribcae verba Esau filii sui majoris: et misit, et vocavit Iahacob filium suum minorem, et dixit ad eum, Ecce, Esau frater tuus consolatur se super to, ut occidat to. |
| 43. Now therefore, my son, obey my voice; and arise, flee thou to Laban my brother to Haran; | 43. Et nunc fili mi, obedi voci meae, et surge, et fuge ad Laban fratrem meum in Charan. |
| 44. And tarry with him a few days, until thy brother's fury turn away; | 44. Et habita cum eo dies aliquot, donec avertatur furor fratris tui a to. |
| 45. Until thy brother's anger turn away from thee, and he forget <i>that</i> which thou hast done to him: then I will send, and fetch thee from | 45. Donec avertatur ira fratris tui a to, et obliviscatur eorum quae fecisti ei: et mittam, et accipiam to inde: utquid orbabor etiam ambobus vobis die una? |